2. Secundo, ad beneficia in Cathedralibus, etiam Metropolitanis; exprimuntur autem haec Ecclesiæ, quia regulariter in dispositione generali non comprehendendur dictarum Ecclesiæ beneficia, sed earum facienda est specialis mentio, juxta C. quævis. de præb. in. 6. Pith. loc. cit. n. 369. Chok. pag. 38. Wagn. pag. 489. Exprimuntur etiam specialiter Ecclesia Metropolitana, quia in materia odiosa appellatione Cathedralis non venit Metropolitana, licet sit Cathedralis, utpote qualis ea dicitur, in qua Cathedra & Sedes Episcopalis sita est. Auctores iidem.

3. Tertio, ad dignitates, personatus, administrationes, officia; dignitates ideo exprimuntur; qui in materia odiosa, adeoque restringenda (cujusmodi est facultas nominandi, conferendi, concessi ei, cui de jure non competit, quia derogat potestatis Ordinariorum) nomine beneficii non veniunt dignitates; sic enim, dum conceditur mandatum ad beneficia curata, & quæcumque alia, non includitur dignitas curata, juxta clem. ne in agro &c. de statu Monach. Auctores iidem. Personatus autem (qui est præminentia aliqua in Ecclesia sine administratione) non est propriæ, nec computatur inter dignitates, ut Cora. de benef. p. 4. c. 3. num. 7. Paris. de ref. c. 1. num. 91. apud Chok. loc. cit. pag. 39. nisi forte ex fundatione, statuto, vel consuetudine talis habeatur, ut ex Wamef. Chok. ibid. unde statutum vel etiam litera ad beneficia, loquentes de personatu, non complectuntur dignitatem. Auctores iidem. Per administrationes intelliguntur hic Ecclesiastica, quæ auctoritate Episcopi erectæ sunt in titulos, adeoque verè sunt beneficia; juxta Gomes. ad regulam de insinuis q. 23. Rebuff. in pr. tit. quoniam complex benef. scul. nu. 15. apud Chok. pag. 40. Officia Ecclesiastica, ut sunt Scholasteria, Cantoria &c.

vix differunt ab administrationibus. Pirk. Chok. Wagn. loc. cit.

4. Quartò, extenduntur preces ad beneficia etiam propriè electiva, quæ nimurum per electionem Capituli vel Conventus, quæ confirmationem Superioris requirit; providentur (alia enim, quæ conferuntur per viam quidem electionis, non tamen agentis confirmatione Superioris, v. g. dum Capitulum per suffragia confert alicui Canoniciatum, sunt potius collativa vel mixta, hoc est, participantia ex collatione & electione) debenturque, ut preces ad ea quoque extenderentur, necessariò exprimi; cum alias non veniant electiva sub clausula: ad collationem, presentationem, aut alias quamcunque dispositionem communiter vel divisi spectantia. juxta Clem. I. de prab. Auctores iidem. Addit tamen Chok. preces in civitate & Diocesi Leodiensi non afficeret dignitates & beneficia electiva ob constitutiones variorum Pontificum, quas citat pag. 41.

5. Quinto, ad beneficia quæ per presentationem conferuntur seu si jurispr. intellige, Ecclesiasticum Pirk. loc. cit. Wagn. pag. 490. licet autem nomen collationis quandoque complectatur presentationem, electionem, institutionem, id tamen locum non habet, dum profertur in ambitiosis, quia sunt plerumque rescripta Principum, præcipue beneficiaria, adeoque sunt restringenda. Chok. pag. 42. Wagn. loc. cit.

6. Sexto, ad beneficia spectantia ad provisionem plurium tam communiter, quam divisi, hoc est, tam ea, quæ conferre habet Conventus, seu Capitulum totum seu in communi, quam quæ conferre habent singuli vel aliqui Capitularium, pro ut sunt membra e jussu modi communitatis. Auctores iidem. Unde sit, ut soleant tunc preces dirigi decano & Capitulo, singulisque Canonicis & personis talis Ecclesia dignitatibus, dum istæ dignitatis & personæ spectant ad Capitulum. Chok. pag. 44. Sic preces ha directæ Capitulo extendunt se ad beneficia, quorum collatio spectat, v. g. ad duos Seniores, vel ad duos seniores ratione Canoniciatus. Pirk. Wagn. Chok. ll. cit. ait etiam Chok. id verum, etiam Senior ille non conferat vice Capituli, sed ut antiquior Canonicus. Sic etiam directæ Capitulo extendunt se ad collationem Turnarii. Chok. citans Wames. conf. 220. num. 3. ubi dicit, quod expectativa ad collationem Capituli concessa extendat se ad Turnarii concessione. Econtra preces directæ Capitulo, etiam cum clausula: conjunctam & divisi: non extendunt se ad beneficia, quæ Canonicus aliquis conferre habet, non vice Capituli, nec ratione Canoniciatus, sed jure quodam speciali, puta, ratione dignitatis alicujus non spectantis ad tale Capitulum, vel ratione familia aut alia. Auctores iidem. Porro dum collatio spectat ad Episcopum sive Prælatum & Capitulum, presque ha insinuantur soli Prælato, afficiunt etiam Capitulum, etiam si huic non sit facta confirmatio; quod enim agitur cum Capite, censetur pertinere ad corpus, & agi cum illo.

7. Septimo, ad beneficia regularia, prout exprimitur in indulto precum; quod intelligentum de iis beneficiis regularibus, quæ non ex natura rei, sed per accidens sunt talia, & requirunt professionem religiosam, quia nimurum ex fundatione aut alia assignatione, vel si de origine fundationis nou constat, ex longa possessione & prescriptione 40. annorum debita, vel sola sunt conferri Religiosis,

qualia sunt parochia, Capellania, monasteriis incorporata. Pirk. loc. cit. Wagn. pag. 489. Chok. pag. 38. qui tamen tradunt Casarem debere nominare ad eas personas idoneas, hoc est, religiosas, cum videatur nou posse alterare qualitates a fundatore requisitas; de quo infra. Observant quoque iidem, quod rarius ad talia beneficia Casar concedat preces, & ut Wagn. hoc edum nunquam, idque, ne turbet disciplinam Regularium, & rotam dispositionem Superioribus Ordinum religiosorum relinquat. Porro debebunt in hoc indulto exprimi regularia; cum non veniant sub generali dispositione & reservatione beneficiorum istiusmodi regularia. Pirk. & Chok. ll. cit.

8. Octavo, ad curata, modò sunt perpetua, ut haberet ipsum indultum; quoniam autem dicantur curata, dictum est alibi. Vide etiam de eo Chok. pag. 37. Circa quod tamen illud observandum, quod is, qui obtinuit preces ad Curatum, non alter in eo debeat institui, quam prævio examine, & Ordinarii approbatione, juxta Trid. sess. 7. c. 13, & sess. 18. c. 18. Chok. loc. cit.

9. Nonò, extendunt se ha preces ad omnia beneficia Papa reservata, exceptis iis, quæ ei reservata sunt per Extrav. ad Regimen. Pirk. num. 382. Wagn. pag. 494. hinc.

10. Decimò, extendunt se ad beneficia vacanta ob crimen ipso jure, v. g. heresis, Simonia &c. et si enim ea reservata sunt Papæ, non reservantur tam in Extrav. ad Regimen. Chok. pag. 29. Ubi istud notat, quod istiusmodi beneficia conferri possint Precistis non excepta sententiæ, nec vocato posseffore; non possit tamen collatio de facto exequi, nec Precista in realem possessionem induci, nisi prius vocato, & auditio posseffore, & causâ cognitâ, citat pro hoc c. licet episcopus. de prab. in 6. Oldr. conf. 226. Gemin. ad c. 1. de concess. prab. n. 9. Bald. conf. 15. l. 4. beneficia vero, quæ non vacant ipso jure, sed per sententiæ, ut homicida, perjuri &c. non debeat Precistis, nisi latæ privationis sententiæ. Vide etiam, quæ habet Chok. pag. 66. ubi, quod extendant se preces tam ad vacantia de jure & de facto (iis exceptis, in quibus intrat reservatio Extrav. ad Regimen.) quam ad vacantia de jure, & sic affecta sunt Precistis vacantia per contractum matrimonii, per ingressum religionis, per promotionem &c.

11. Undecimò, extendunt se ad beneficia tempore data precum suppressa, v. g. si ex indulto Papæ. Canoniciatus & præbenda primò vacature intra sexennium sunt affecta seu applicata fabrica, preces capiunt primò vacaturam; habebit tamen Precista expectare, donec tempus in dulti finitum sit, ut aspergatur præbendam; licet enim suppressa sit præbenda, non tamen Canoniciatus. Chok. pag. 36.

12. Duodecimò, ad beneficia vacanta in mensibus alternis Ordinariorū; dicunt enim expressè in ipso indulto precum Papa, se eas Casari concedere in quibusvis, etiam Ordinariorū quomodo libet concessis aut concedendis imponsterum mensibus; adeoque privilegia nulla (nec ipsa concordata Germania, erit in iis similiter dicat Papa, si per quamcumque aliam reservationem vel gratiam expectativam, aut quamvis aliam dispositionem sub quacunque verborum formâ impeditur nul latenus, quo minus illi, ad quos collatio, presentatione, aut quavis alia dispositio pertinet, de iis beneficiis in alternis mensibus Februario, Aprili &c. libere